[PS:] It can only benefit me if, when you write to me, you add something which shows that you wish to urge and spur My Lord¹³ to further my prospects – though he is, actually, quite well disposed towards me.

¹ I.e., in Rome.

² Present-day Ljubljana.

³ Or a note included in the letter.

⁴ Leonardi Bruni.

⁵ Poggio Bracciolini

⁶ "democratia"

⁷ Kaspar Schlick.

⁸ Towards pope Eugenius IV and the papal court.

⁹ Eugenius IV.

¹⁰ The College of Cardinals.

¹¹ Cardinal Berardi di Tagliacoz-zo.

¹² Meaning that the papal court is aware of Piccolomini's role in the rapprochement between the imperial and the papal court, which would be important for Piccolomini's future reconciliation with the pope.

¹³ Cardinal Berardi di Tagliacoz-zo.

135. Letter to Johann von Lupfen (9 April 1444, Wiener Neustadt).

Manuscripts: M1, ff. 107r-108r; M2, ff. 54r-55r¹; M3, ff. 261v-262v²; V2, ff. 269-273³; V3, ff. 127r-129r⁴ **; V4, ff. 113r-114v.

Editions: KO, 125⁵; HE, 135, pp. 274-276; WO, 1: 1, 135, pp. 310-312; (both based on M1 and V2).

Translations: BA, 4, pp. 25-27; WI, pp. 288-292 [large extract].

{127r} Aeneas Silvius⁶, imperialis⁷ secretarius⁸, magnifico⁹ Johanni, comiti de Lupfen¹⁰, salutem salutem plurimam dicit.

[1] In scriptis veterum tria invenio, quae nostri partim negligunt, partim assequi non valent: elegantiam enim et gravitatem sententiarum, quibus vetusti codices redolent, nequeunt nostri saeculi homines imitari. Quod usitatissimum aevo priori fuit, allocutiones singulares enuntiare et se in epistolarum capite ponere possent nostri, sed supina quadam ignorantia decepti, dum¹¹ blandiri volunt, omnem orationis textum confundunt. “Vos, precor,” inquit, “vobis supplico, Caesar, vestram majestatem appello, vestrum officium imploro, vestram clementiam obtestor, reddite iudicium inopi, iudicate potentem, meam {127v} calamitatem respicite, nemo vos magis quam justitia moveat, Caesar”, et in hunc modum infinita. Hoc et mihi facere liceret, sed veterem morem magis commendo, et cum summos illos imitari sapientes in eloquentiae atque philosophiae studiis nequeam, in hac certe parte ipsorum vestigiis inhaerebo, ideoque te, quamvis claro sanguine cretus et multa doctrina sis fretus, singulari appellatione saluto. Et sicut Julio Caesari scribens Cicero se anteponebat, sic et tu aequo animo feres Aeneam tuam in ipso primo epistolae angulo intueri, quia non arrogantis est, sed veteres imitantis, quorum ignorantiam modernorum scientiae praefero.

[2] Nunc quid ex te velim paucis accipe¹². Retulit mihi vir mitis et mihi amicissimus, immo alter ego, Michael Pfullendorfius¹³, te pluribus libris abundare, quorum nomina etiam mihi praescripsit. Inter illos nonnulli sunt, quos visere cupio, non quod antea non perlegerim, sed quod diu illis carui. Et sicut amicus post¹⁴ magnam temporis intercapedinem avidus est amici videndi, sic mihi cupiditas est contubernales illos meos, quibus nimium privatus fui, in domum recipere et per aliquod tempus esse cum eis. Hoc potest mihi praestare humanitas tua, ut me Michael¹⁵ instruxit. Est enim apud te Ovidius de *Tristibus*, de *Arte amandi* et *Amoris remedio*, Terentius quoque comicus et Jeronimus in *Epistolis*, quos tam {128r} expeto relegere, quam nunc paschalem adesse diem, ut, piscibus atque oleribus et oleo semotis, vesci carnibus possim. Quod desiderium, si tua benignitas impleverit, magno me tibi nexu retinebis obnoxium.